DEUTSCHE NORM 2003
Erekrrcipiscn verzinkte kaltgewalzte Flacherzeugnrsse
aus Stahl zum Kaltumformen
Technische Lieferbedingungen
Deutsche Fassuno EN 10152:2003
DIN
EN 10152
lcs 77.140.50 Ersatz für

4-2-3 Der Bezeichnung nach 4.2.2 sind gegebenenfalls zusätzliche Hinweise zur eindeutiqen
Beschreibung der gewünschten Lieferung anzufügen (siehe Abschnitt 5).
5 Bestellangaben
Damit der Hersteller die Erzeugnisse bedingungsgemäß liefern kann, sind vom Besteller folgende Angaben
bei der Anfrage und Bestellung zu machen:
a) vollständige Bezeichnung (siehe 4.2.2);
b) Nennmaße (Dicke, Breite und - bei Blech und Stäben - Länge);
c) Liefermenge;
d)  Grenzmasse und Grenzmaße der  Rol len und e inzelnen Blechpakete l
e)  Eigenschaf ten anderera ls  der  in  Tabel le  1 er fassten Stahisor ten (s iehe 6.1,  6 .14.2und7.5.3\ ,
' Festlegung eines besonderen Erschmelzungsverfahrens oder einer besonderen Herstellungsart (siehe
6 Z\ :
g) Lieferung mit Eignung zur Herstellung eines bestimmten Werkstücks (siehe 6.6)i
h) Festlegung nur einseitig veredelter Erzeugnisse (siehe 6.9.S);
i) Festlegung eines Höchstwerts für die Auflagenmasse (siehe 6.9.6);
.j) Festlegungen zur Oberflächenart und Oberflächenausführung (siehe 6.1 1 );
k)  Fest legungen zur  Oberf lächenrauhei t  (s iehe 6.11.3) ;
l )  Fest legung zur  Oberf lächenbehandlung (s iehe 6.12 und Tabe e 3) ;
6
EN 10152:2003 (Dt
m) Fest legungen zur  Anwendung e iner  anderen lv laßnorm als  EN .10131 (s iehe 6.14.2) ;
n) Art der Prüfung und der PrüJbescheinigung (siehe 7.1 .1 und 7 .7):
o)  gewünschte Kennzeichnung durch Stempelung der  Erzeugnisse (s iehe g.2) ;
p) Festiegungen zur Verpackung (siehe Abschnitt 9).
6 Anforderungen
6-1 Al lgemeines
Die in  6.2 b is  6.5 sowie in  6.13 beschr iebenen Anforderungen oel ten für  Erzeugnisse aus den Stahjsor tennach Tabel le  1.
wenn andere Stähle als Grundwerkstoffe für elektrolytische überzii-oe aus Zink ven.vendet wercen (srehe 1.2und 1 3), ist den Anforderungen die entsprechende Gütenorm für caÄ unverzinkte stanter.zeuq;is zugrunde zulegen.
6'2 Erschmelzungsverfahren des stahrs und Herstef lungsart der Erzeugnisse
sofem bei der Anfrage und Bestellung nichts anderes vereinbart wurde. bleiben das Erschmelzu ngsverrahren
und d ie Herste l lungsar t  des Erzeugnisses der  Wahl  des Herste l lers  über iassen.  Sie s ind auf  Ver tangen demBesteller bekannt zu geben.
6.3 Desox idatio nsa rt
Die Desoxidationsart muss den Angaben in Tabelle 1 entsprechen.
6.4 ChemischeZusammensetzung
Die Werte fÜr die chemische Zusammensetzung nach der Schmelzenanatyse srnd in Tabelle 1 angegeben.
6.5 Lieferzustand
Die Grundwerkstoffe nach dieser Norm werden üblicherweise im
bescnCere \,/ereirba:.lng bei der Anfr:ge unC B:sielli..jn; l(önne;r
geliefert werden.
kalt nachgewalzten Zustand geliefert. Auf
. ] - - : ,  . - . .C . , L  I '  j . t  t : : i . gc ' , ! . , j : c  EZe lqn rsse
6.6 Wahl der Eigenschaften
Für dle Erzeugnisse nach dieser Norm gelten die Anforderungen nach Tabelle 1.
Auf vereinbarung bei der Anfrage und Bestellung können die Ezeugnisse mrt der besonderen Eignung zurHerstellung eines bestimmten Werkstücks geliefert werden; in diesem Fall kann etn höchstzulässigerAusschussanteil bei der Anfrage und Bestellung vereinbart werden; es werden dann keineAbnahmeprüfungen auf der Grundlage der mechanis:he-n Eigenschaften durchqeführt.